

## GUARUJÁ PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GUARUJÁ

ATA DA 3º REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ELEITORAL DA GUARUJÁ PREVIDÊNCIA, MANDATO 2021 A 2024.

**Data:** 09 /09/2020

**Participantes:** Presidente da Junta Eleitoral – Everton Sant' Ana, Procurador do Município - Regina Sales de Paula e Silva - Presidente do Conselho de Administração - Fábio Renato Aquetoni Marques

As quinze horas do dia nove de setembro de dois mil e vinte na sede da Guarujá Previdência, na Av. Adhemar de Barros, nº 230, sala 18, reuniram-se os membros da comissão. Dando início aos trabalhos, o Presidente da Junta Eleitoral procedeu a leitura da ordem do dia, que passou a ser objeto de análise pelos presentes: 1)Analise do Edital do Processo Eleitoral: Leitura e analise da minuta previamente confeccionada e disponibilizada eletronicamente aos membros da Junta, realizadas algumas alterações propostas por cada membro, fica o edital aprovado para publicação; 2)Planejamento e Organização do Processo Eleitoral: A Junta Eleitoral definiu um cronograma de trabalho para a realização das eleições como seaue:

EVENTOS BÁSICOS	DATA ESTIMADA
Publicação no Edital	10, 11 e 12 de setembro
Inscrição e Registro de Candidatura	14 a 25 de setembro
Análise das candidaturas, pela Junta Eleitoral	28 a 30 de setembro
Publicação no Diário Oficial do Município, da Lista Preliminar das Candidaturas	01 de outubro
Prazo para Interposição de Recurso	02 a 06 de outubro
Análise de Recurso	07 a 09 de outubro
Publicação no Diário Oficial do Município as Candidaturas deferidas e indeferidas	10 de outubro
Curso de Capacitação de candidatos	13 a 14 de outubro
Início da Campanha Eleitoral	15 de outubro a 15 de novembro
Período de Votação	16 a 30 de novembro
Apuração dos Votos	01 de dezembro
Publicação no Diário Oficial do Município, do Resultado Final da Votação	02 de dezembro

3) Assuntos Gerais: A Junta Eleitoral se reunirá novamente no dia 28 a 30 de setembro, na sede da Guarujá Previdência para análise das candidaturas. Sem mais

Endereço: Av. Adhemar de Barros, 230 cj 03- Santo Antônio – Guarujá/SP CEP: 11430-000 Tel.: (13) 3387-3940 site: previdencia.guaruja.sp.gov.br



## GUARUJÁ PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GUARUJÁ

**Presidente da Junta Eleitoral** 

Everton Sant' Ana

Presidente do Conselho de Administração

Fábio Renato Aguetoni Marques

Regina Sales de Paula e Silva